



**KEPALA DESA LUMPANGANG
KABUPATEN BANTAENG**

**PERATURAN KEPALA DESA LUMPANGANG
NOMOR 10 TAHUN 2020**

TENTANG

**PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
TAHUN ANGGARAN 2021**

**DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
KEPALA DESA LUMPANGANG**

- Menimbang : a. bahwa sebagai pelaksanaan ketentuan Pasal 4 Peraturan Desa Lumpangang Nomor 7 Tahun 2020 tentang tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2021, perlu ditetapkan Peraturan Kepala Desa tentang tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2021, sebagai landasan operasional pelaksanaan APBDesa Tahun Anggaran 2021;
- b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a diatas, perlu membentuk Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2021;
- Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495);
2. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2020 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2020 tentang Kebijakan Keuangan Negara dan Stabilitas Sistem Keuangan untuk Penanganan Pandemi Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) dan/atau dalam rangka Menghadapi Ancaman yang Membahayakan Perekonomian Nasional dan/atau Stabilitas Sistem Keuangan menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 134, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6516);
3. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 Tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578);

4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 55390), sebagaimana telah diubah beberapa kali dengan Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321);
5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembar Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864);
6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091);
7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094);
8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 110 Tahun 2016 tentang Badan Permusyawaratan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 89);
9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 Tetang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037);
10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611);
11. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 tentang Pedoman Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 158);

12. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 16 Tahun 2019 tentang Musyawarah Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1203);
13. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 13 Tahun 2020 tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2021 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1035);
14. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 21 Tahun 2020 tentang Pedoman Umum Pembangunan Desa dan Pemberdayaan Masyarakat Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1633);
15. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 205/PMK.07/2019 tentang Pengelolaan Dana Desa, (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 nomor 1700), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 50/PMK.07/2020 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 205/PMK.07/2019 tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 nomor 500);
16. Peraturan Daerah Kabupaten Bantaeng Nomor 9 Tahun 2006 tentang Sumber Pendapatan Desa, (Lembaran daerah kabupaten Bantaeng Tahun 2006 Nomor 9);
17. Peraturan Daerah Kabupaten Bantaeng Nomor 5 Tahun 2007 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan keuangan Daerah (Lembaran daerah kabupaten Bantaeng Tahun 2007 Nomor 5);
18. Peraturan Daerah Kabupaten Bantaeng Nomor 8 Tahun 2007 tentang Pedoman Pembentukan dan Mekanisme Penyusunan Peraturan Desa (Lembaran daerah kabupaten Bantaeng Tahun 2007 Nomor 8);
19. Peraturan Daerah Kabupaten Bantaeng Nomor 5 Tahun 2015 tentang Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Bantaeng Tahun 2015 nomor 5), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan daerah Kabupaten Bantaeng Nomor 5 Tahun 2017 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Bantaeng Tahun 2015 Nomor 5, (Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Bantaeng Nomor 11);
20. Peraturan Daerah Kabupaten Bantaeng Nomor 11 Tahun 2020 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021;

21. Peraturan Bupati Bantaeng Nomor 50 Tahun 2018 tentang Daftar Kewenangan berdasarkan hak asal usul dan kewenangan local berskala Desa (Berita Daerah kabupaten Bantaeng Tahun 2018 Nomor 50);
22. Peraturan Bupati Bantaeng Nomor 75 Tahun 2019 tentang Pembagian Jenis dan Besaran Penghasilan Kepala Desa dan Perangkat Desa Dalam Wilayah Kabupaten Bantaeng;
23. Peraturan Bupati Bantaeng Nomor 6 Tahun 2019 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Bantaeng Tahun 2019 Nomor 6), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Nomor 65 Tahun 2020 Tentang Pedoman pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah kabupaten Bantaeng Tahun 2020 Nomor 68);
24. Peraturan Bupati Bantaeng Nomor 63 Tahun 2020 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021;
25. Peraturan Bupati Bantaeng Nomor 66 Tahun 2020 tentang Pedoman Pedoman Teknis Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2021 (Berita Daerah Kabupaten Bantaeng Tahun 2020 Nomor 69);
26. Peraturan Bupati Bantaeng Nomor 67 Tahun 2020 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah Kabupaten Bantaeng Tahun 2020 Nomor 70)
27. Peraturan Bupati Bantaeng Nomor 68 Tahun 2020 tentang tata cara pengalokasian, penyaluran, penggunaan, pemantauan dan evaluasi Alokasi Dana Desa Kabupaten Bantaeng Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah Kabupaten Bantaeng Tahun 2020 Nomor 71)
28. Keputusan Bupati Bantaeng Nomor : 140/273/IV/2020 tentang Perubahan atas keputusan Bupati Bantaeng Nomor 140/659/XII/2019 tentang Penetapan Tahapan Rincian Dana Desa Setiap Desa Kabupaten Bantaeng Tahun Anggaran 2020.
29. Keputusan Bupati Bantaeng Nomor : 140/590/XII/2020 tentang Penetapan Tahapan Pencairan Alokasi Dana Desa setiap Desa di Kabupaten Bantaeng untuk tahun Anggaran 2021.
30. Keputusan Bupati Bantaeng Nomor : 140/591/XII/2020 tentang Penetapan Rincian Alokasi Dana Desa setiap Desa di Kabupaten Bantaeng untuk tahun Anggaran 2021.
31. Peraturan Desa Lumpangang Nomor 6 Tahun 2016 tentang Daftar Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Lembaran Desa Lumpangang Tahun 2016 Nomor 21);
32. Peraturan Desa Lumpangang Nomor 3 Tahun 2018 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa (Lembaran Desa Lumpangang Tahun 2018 Nomor 3);

33. Peraturan Desa Lumpangang Nomor 5 Tahun 2020 tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa (RKP Desa) Tahun Anggaran 2021 (Lembaran Desa Lumpangang Tahun 2020 Nomor 05);
34. Peraturan Desa Lumpangang Nomor 7 Tahun 2020 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2021 (Lembaran Desa Lumpangang Tahun 2020 Nomor 07);

M E M U T U S K A N :

Menetapkan : **PERATURAN KEPALA DESA LUMPANGANG TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2021.**

Pasal 1

Pendapatan

- 1) Anggaran Pendapatan Desa Lumpangang Tahun Anggaran 2021;
- 2) Pendapatan Desa Sebagaimana dimaksud pada Ayat 1 terdiri dari :
 - a. Pendapatan Asli Desa Sejumlah : Rp. 2.040.000,00
 - b. Pendapatan Transfer Sejumlah : Rp. 1.969.874.000,00
 - c. Pendapatan Lain Lain Sejumlah : Rp. 2.616.884,00
- 1) Jumlah Pendapatan Desa Sebagaimana dimaksud pada Ayat 2 Sejumlah :
Rp. 1.974.530.884,00

Pasal 2

Belanja Desa

- 1) Belanja Desa Tahun Anggaran 2021;
- 2) Belanja Desa Sebagaimana dimaksud pada Ayat 1 terdiri dari :
 - a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa : Rp. 952.558.213,00
 - b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa : Rp. 282.947.000,00
 - c. Bidang Pembinaan Masyarakat : Rp. 136.049.500,00
 - d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat : Rp. 174.190.500,00
 - e. Bidang Penggulangan Bencana, Keadaan darurat dan Mendesak Desa :
Rp. 442.800.000,00
- 3) Jumlah Belanja Desa Sebagaimana dimaksud pada Ayat 2 Sejumlah:
Rp. 1.988.545.213,00
- 4) Jumlah Surplus/Defisit : Rp. (14.014.329,00)

Pasal 3

Pembiayaan

- 1) Pembiayaan Desa Tahun Anggaran 2021;
- 2) Pembiayaan Desa Sebagaimana dimaksud pada Ayat 1 terdiri dari :
 - a. Penerimaan Desa : Rp. 14.014.329,00
 - b. Pengeluaran Desa : Rp. 0

3) Pembiayaan Netto : **Rp. 14.014.329,00**

4) Sisa lebih Pembiayaan Anggaran Tahun berkenang : Rp. 0

Pasal 4

- 1) Penjabaran APBDesa Perubahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, Pasal 2 dan Pasal 3 dirinci lebih lanjut dalam Lampiran II Peraturan Kepala Desa ini.

Pasal 5

- 1) Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Kepala Desa ini.

Pasal 6

- 1) Pelaksanaan Penjabaran Perubahan ABPDesa yang ditetapkan dalam peraturan ini dituangkan lebih lanjut dalam Dokumen Pelaksanaan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Desa sesuai dengan ketentuan perundang-undangan.

Pasal 7

- 1) Peraturan Kepala Desa ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkannya.
- 2) Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Kepala Desa ini dengan penempatannya dalam Berita Desa Lumpangang.

Ditetapkan di Lumpangang
pada tanggal 28 Desember 2020

KEPALA DESA LUMPANGANG



MUHAMMAD HARUM

Diundangkan di Lumpangang
pada tanggal 28 Desember 2020

SEKRETARIS DESA LUMPANGANG

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Sitti Nuraeni'.

SITTI NURAENI, S.Sos

Nip : 19710829 200906 2 002

BERITA DESA LUMPANGANG TAHUN 2020 NOMOR 10

LAMPIRAN
PERATURAN KEPALA DESA LUMPANGANG
NOMOR 10 TAHUN 2020
TENTANG
PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
TAHUN ANGGARAN 2021

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
PEMERINTAH DESA LUMPANGANG
TAHUN ANGGARAN 2021

KODE REKENING								URAIAN								KELUARAN/OUTPU T		HARGA SATUAN	ANGGARAN	SUMBER DANA	
																VOL.	SAT.				
1			2					3								4	5		6	7	
a	b	c	a	b	c	d															
			4				PENDAPATAN											Rp 1.974.530.884			
			4	1			Pendapatan Asli Desa/PADesa											Rp 2.040.000			
			4	1	1		Hasil Usaha											Rp 2.040.000			
			4	1	1	1	Hasil Usaha dari Bumdes								1	Tahun		Rp -			
			4	1	1	2	Swadaya, Partisipasi dan Gotong-Royong								1	Tahun	-	Rp -			
			4	1	1	3	Lain - lain Pendapatan Asli Desa yang Sah								1	Tahun	2.040.000	Rp 2.040.000			
			4	2			Transfer											Rp 1.969.874.000			
			4	2	1		Dana Desa								1	Tahun	821.010.000	Rp 821.010.000			
			4	2	2		Alokasi Dana Desa								1	Tahun	1.148.864.000	Rp 1.148.864.000			
			4	2	3		Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota								1	Tahun	-	Rp -			
			4	2	3	1	Dana Pajak Kabupaten 2021								1	Tahun		Rp -			
			4	2	3	2	Bagi Hasil Retribusi Pemerintah Kabupaten Tahun 2021								1	Tahun		Rp -			
			4	3			Pendapatan Lain Lain											Rp 2.616.884			
			4	3	1		Penerimaan dari Hasil Kerjasama Antar Desa								1	Tahun	-	Rp -			
			4	3	2		Hibah dan Sumbangan dari Pihak Ke-3 yang tidak mengikat								1	Tahun	-	Rp -			
			4	3	6		Bunga Bank								1	Tahun	-	Rp 2.616.884			
			4	3	6	1	Bunga Bank Kas Umum Desa								1	Tahun	315.513	Rp 315.513			
			4	3	6	2	Bunga Bank Kas Desa								1	Tahun	2.301.371	Rp 2.301.371			
							JUMLAH PENDAPATAN											Rp 1.974.530.884			
			5				BELANJA											Rp 1.988.545.213			
1							PENYELENGGARAAN PEMERITAHAN DESA											Rp 952.558.213			
1	1						Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan dan Operasional Pemerintah Desa											Rp 804.270.213			
1	1	01					Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa											Rp 36.000.000			
1	1	01	5	1			Belanja Pegawai														
1	1	01	5	1	1		Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa														
1	1	01	5	1	1	01	Penghasilan Kepala Desa								1	Org x 12 Bulan =	12	OB	3.000.000	Rp 36.000.000	ADD
1	1	02					Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa											Rp 302.400.000			
1	1	02	5	1			Belanja Pegawai														

KODE REKENING								URAIAN								KELUARAN/OUTPUT		HARGA SATUAN	ANGGARAN	SUMBER DANA
																VOL.	SAT.			
1				2				3								4	5		6	7
a	b	c		a	b	c	d													
1	1	02		5	1	2		Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa												
1	1	02		5	1	2	01	Penghasilan Perangkat Desa 12 Org x 12 Bulan =								144	OB	2.100.000	Rp 302.400.000	ADD
1	1	03						Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa											Rp 4.938.804	
1	1	03		5	1			Belanja Pegawai											Rp 4.938.804	
1	1	03		5	1	3		Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa											Rp 4.938.804	
1	1	03		5	1	3	01	Jaminan Kesehatan Kepala Desa											Rp 379.908	ADD
								Kepala Desa 1 Org x 12 Bulan =								12	OB	31.659	Rp 379.908	
1	1	03		5	1	3	02	Jaminan Kesehatan Perangkat Desa											Rp 4.558.896	ADD
								Perangkat Desa 12 Org x 12 Bulan =								144	OB	31.659	Rp 4.558.896	
1	1	04						Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honorarium PKPKD dan PPKD, perlengkapan perkantoran, pakaian dinas/atribut, listrik/telpon, dll)											Rp 170.981.409	
1	1	04		5	2			Belanja Barang dan Jasa											Rp 168.685.678	
1	1	04		5	2	1		Belanja Barang Perlengkapan											Rp 26.315.128	
1	1	04		5	2	1	01	Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos											Rp 8.097.000	ADD
								Kertas HVS F4 70 Gr 29 Rim x 1 Tahun =								29	Rim	60.000	Rp 1.740.000	
								Kertas HVS A4 70 Gr 29 Rim x 1 Tahun =								29	Rim	49.000	Rp 1.421.000	
								Catridge Hitam 1 Buah x 1 Tahun =								1	Buah	200.000	Rp 200.000	
								Catridge warna 1 Buah x 1 Tahun =								1	Buah	250.000	Rp 250.000	
								Pulpen Snowman 15 Pcs x 1 Tahun =								15	Pcs	3.000	Rp 45.000	
								Tinta Printer Warna 12 Btl x 1 Tahun =								12	Btl	60.000	Rp 720.000	
								Tinta Printer Hitam 12 Btl x 1 Tahun =								12	Btl	50.000	Rp 600.000	
								Map Snelhecter 100 Pcs x 1 Tahun =								100	Pcs	5.000	Rp 500.000	
								Map Biola 101 Buah x 1 Tahun =								101	Buah	2.000	Rp 202.000	
								Map Kancing 45 Pcs x 1 Tahun =								45	Pcs	4.500	Rp 202.500	
								Peluru Hekter Kecil 20 Dos x 1 Tahun =								20	Dos	2.500	Rp 50.000	
								Peluru Hekter Besar 5 Dos x 1 Tahun =								5	Dos	4.500	Rp 22.500	
								Buku Polio 1 Pcs x 1 Tahun =								1	Pcs	24.000	Rp 24.000	
								Buku Polio Kecil 6 Pcs x 1 Tahun =								6	Pcs	15.000	Rp 90.000	
								Map Odner 15 Pcs x 1 Tahun =								15	Pcs	25.000	Rp 375.000	
								Amplop Putih 15 Pak x 1 Tahun =								15	Pak	25.000	Rp 375.000	
								Box File Plastik 8 Pcs x 1 Tahun =								8	Pcs	30.000	Rp 240.000	
								Stabilo 12 Bh x 1 Tahun =								12	Bh	7.500	Rp 90.000	
								BKU 1 Buah x 1 Tahun =								1	Buah	350.000	Rp 350.000	
								Baterai Mic 10 Bh x 1 Tahun =								10	Bh	30.000	Rp 300.000	
								Materai 30 Lbr x 1 Tahun =								30	Lbr	10.000	Rp 300.000	
1	1	04		5	2	1	01	Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos											Rp 4.060	Silpa BB
								Stick Note								1	Buah	4.060	Rp 4.060	
1	1	04		5	2	1	02	Belanja Perlengkapan Alat Listrik											Rp 1.029.017	BBD
								Kabel								70	Meter	10.000	Rp 700.000	

KODE REKENING								URAIAN								KELUARAN/OUTPUT		HARGA SATUAN	ANGGARAN	SUMBER DANA						
																VOL.	SAT.									
1			2					3								4	5		6	7						
a	b	c	a	b	c	d																				
							Steker Arde								6	Bh	15.000	Rp	90.000							
							Stop Kontak/ terminal kuningan 5 lubang								5	Bh	40.000	Rp	200.000							
							Stop Kontak/ terminal kuningan 1 lubang								1	Bh	39.017	Rp	39.017							
1	1	04	5	2	1	03	Belanja Perlengkapan Perlatan dan bahan Kebersihan											Rp	254.000	BBD						
							Sapu Ijuk								3	Buah	x	1	Kali	=	3	Buah	20.000	Rp	60.000	
							Sapu Lidi								3	Buah	x	1	Kali	=	3	Buah	14.000	Rp	42.000	
							Cairan Pembersih Lantai								4	Buah	x	1	Kali	=	4	Buah	18.000	Rp	72.000	
							Cairan Pembersih Kaca								2	Buah	x	1	Kali	=	2	Buah	20.000	Rp	40.000	
							Sendok Sampah								2	Buah	x	1	Kali	=	2	Buah	20.000	Rp	40.000	
1	1	04	5	2	1	03	Belanja Perlengkapan Alat Alat Rumah Tangga												Rp	31.191						
							Kotak Tisu								1	Buah	x	1	Kali	=	1	Buah	31.191	Rp	31.191	Silpa BHR
1	1	04	5	2	1	04	Belanja Bahan Bakar Minyak/ Gas/ Isi ulang Tabung Pemadam Kebakaran												Rp	8.832.000	ADD					
							Bahan Bakar Minyak (Bensin)								47	Liter	x	12	Bulan	=	564	Liter	9.000	Rp	5.076.000	
							Bahan Bakar Minyak (Bensin)								9	Liter	x	6	Bulan	=	54	Liter	9.000	Rp	486.000	
							Penggantian Oli Mesin								4	Kaleng	x	12	Kali	=	48	Kaleng	45.000	Rp	2.160.000	
							Penggantian Oli Mesin								1	Kaleng	x	6	Kali	=	6	Kaleng	45.000	Rp	270.000	
							Penggantian Oli Kardan								1	Btl	x	6	Kali	=	6	Liter	20.000	Rp	120.000	
							Penggantian Oli Kardan								3	Btl	x	12	Kali	=	36	Liter	20.000	Rp	720.000	
1	1	04	5	2	1	05	Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan												Rp	4.079.000	ADD					
							Penggandaan								12.780	Lembar	x	1	Tahun	=	12.780	Lembar	300	Rp	3.834.000	
							Penjilidan								49	Rangkap	x	1	Tahun	=	49	Rangkap	5.000	Rp	245.000	
1	1	04	5	2	1	05	Belanja Belanja Barang Cetak												Rp	133.347	Silpa ADD					
							Cek								1	Buah	x	1	Tahun	=	1	Buah	133.347	Rp	133.347	
1	1	04	5	2	1	06	Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/Minum)/Belanja Barang Komsumsi												Rp	2.040.000	PAD					
							Makan								3	Kali	x	17	Orang	=	51	Dos	25.000	Rp	1.275.000	
							Snack								3	Kali	x	17	Orang	=	51	Dos	15.000	Rp	765.000	
1	1	04	5	2	1	07	Belanja Bahan / Material												Rp	315.513						
							Selang air 1/2"								1				Rool		315.513	Rp	315.513	BBU		
1	1	04	5	2	1	09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut												Rp	1.500.000	ADD					
							PDH Perangkat Desa								6	Orang	x	1	Psg	=	6	OP	250.000	Rp	1.500.000	
1	1	04	5	2	2		Belanja Jasa Honorarium														Rp	127.200.000				
1	1	04	5	2	2	01	Belanja Jasa Honorarium Tim yang Melaksanakan Kegiatan												Rp	64.800.000	ADD					
							Honorarium PKPKD								1	Orang	x	12	Bulan	=	12	OB	1.250.000	Rp	15.000.000	
							Honorarium Koordinator PPKD								1	Orang	x	12	Bulan	=	12	OB	1.000.000	Rp	12.000.000	
							Honorarium Bendahara								1	Orang	x	12	Bulan	=	12	OB	900.000	Rp	10.800.000	
							Honorarium PPKD								5	Orang	x	12	Bulan	=	60	OB	450.000	Rp	27.000.000	
1	1	04	5	2	2	02	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator												Rp	58.800.000	ADD					
							Honor Staf Desa								14	Orang	x	12	Bulan	=	168	OB	350.000	Rp	58.800.000	

KODE REKENING								URAIAN										KELUARAN/OUTPUT		HARGA SATUAN	ANGGARAN		SUMBER DANA
																		VOL.	SAT.				
1			2					3										4	5		6	7	
a	b	c	a	b	c	d																	
1	1	04	5	2	2	05	Belanja Honorarium Petugas													Rp	3.600.000	ADD	
							Honor Petugas Keamanan Kantor1Orangx12Bulan=										12	OB	100.000	Rp	1.200.000		
							Honor Petugas Kebersihan Kantor1Orangx12Bulan=										12	OB	200.000	Rp	2.400.000		
1	1	04	5	2	3		Belanja Perjalanan Dinas													Rp	7.220.000		
1	1	04	5	2	3	01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota													Rp	300.000	ADD	
							Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kepala Desa1Orangx6Kali=										6	OH	50.000	Rp	300.000		
1	1	04	5	2	3	02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota													Rp	6.920.000	ADD	
							Uang Harian1Orangx8Hari=										8	OH	430.000	Rp	3.440.000		
							Dari dan Menuju Tempat Tujuan1Orangx4Kali=										4	OK	470.000	Rp	1.880.000		
							Uang Penginapan1Orangx4Kali=										4	OK	400.000	Rp	1.600.000		
1	1	04	5	2	5		Belanja Operasional Perkantoran													Rp	4.674.196		
1	1	04	5	2	5	01	Belanja Jasa Langganan Listrik													Rp	2.820.000	ADD	
							Jasa Langganan Listrik										2	Paket	1.080.000	Rp	2.160.000		
							Jasa Langganan Listrik										1	Paket	660.000	Rp	660.000		
1	1	04	5	2	5	02	Belanja Jasa Langganan Air Bersih													Rp	954.196	ADD	
							Jasa Langganan Air Bersih										1	Paket	954.196	Rp	954.196		
1	1	04	5	2	5	07	Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak													Rp	900.000	ADD	
							Pembayaran Pajak Motor Operasional Kepala Desa1Kali x 1 Tahun =										1	Kali	300.000	Rp	300.000		
							Pembayaran Pajak Motor Operasinal Desa4Kali x 1 Tahun =										4	Kali	150.000	Rp	600.000		
1	1	04	5	2	6		Belanja Pemeliharaan													Rp	3.276.354		
1	1	04	5	2	6	02	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor													Rp	2.780.000	ADD	
							Ban Luar4Unit x 1 Kali =										4	Buah	220.000	Rp	880.000		
							Ban Dalam4Unit x 2 Kali =										8	Buah	50.000	Rp	400.000		
							Pemeliharaan Kerusakan										1	Paket	1.500.000	Rp	1.500.000		
1	1	04	5	2	6	07	Belanja Pemeliharaan Air Bersih													Rp	496.354	BBD	
							Pipa 1/2"										8	Batang	25.000	Rp	200.000		
							Asesoris Pipa										1	Paket	296.354	Rp	296.354		
1	1	04	5	3			Belanja Modal													Rp	2.295.731		
1	1	04	5	3	2		Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat Berat													Rp	2.295.731		
1	1	04	5	3	2	04	Belanja Modal Aksesoris Ruangan													Rp	2.295.731	Silpa BHP	
							Peta Sosial Desa										1	Buah	2.295.731	Rp	2.295.731		
1	1	05					Penyediaan Tunjangan BPD													Rp	133.500.000		
1	1	05	5	1			Belanja Pegawai																
1	1	05	5	1	4	01	Tunjangan Kedudukan BPD													Rp	133.500.000	ADD	
							Ketua BPD1Org x 12 Bln =										12	OB	1.500.000	Rp	18.000.000		
							Wakil Ketua BPD1Org x 12 Bln =										12	OB	1.400.000	Rp	16.800.000		
							Sekretaris BPD1Org x 12 Bln =										12	OB	1.350.000	Rp	16.200.000		
							Tunjangan Anggota BPD4Org x 3 Bln =										12	OB	1.250.000	Rp	15.000.000		

KODE REKENING							URAIAN							KELUARAN/OUTPUT		HARGA SATUAN	ANGGARAN	SUMBER DANA
														VOL.	SAT.			
1			2				3							4	5		6	7
a	b	c	a	b	c	d												
							Tunjangan Anggota BPD 6 Org x 9 Bln =							54	OB	1.250.000	Rp 67.500.000	
1	1	06					Penyediaan Operasional BPD (Rapat-rapat (ATK, makan-minum), perlengkapan perkantoran, Pakaian Seragam, perjalanan dinas, listrik/telpon, dll)										Rp 19.650.000	
1	1	06	5	2			Belanja Barang dan Jasa										Rp 19.650.000	
1	1	06	5	2	1		Belanja Barang Perlengkapan										Rp 8.060.000	
1	1	06	5	2	1	01	Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos										Rp 1.414.000	ADD
							Buku Block Note 9 Pcs x 1 Kali =							9	Pcs	4.000	Rp 36.000	
							Pulpen Snowman 10 Pcs x 1 Kali =							10	Pcs	3.000	Rp 30.000	
							Kertas HVS F4 70 Gr 10 Rim x 1 Kali =							10	Rim	60.000	Rp 600.000	
							Amplop Putih 2 Pak x 1 Kali =							2	Pak	25.000	Rp 50.000	
							Map Seagull 9 Pcs x 1 Kali =							9	Pcs	7.000	Rp 63.000	
							Lem Kertas 1 Buah x 1 Kali =							1	Buah	15.000	Rp 15.000	
							Catrige Hitam 1 Buah x 1 Kali =							1	Buah	200.000	Rp 200.000	
							Catrige Warna 1 Buah x 1 Kali =							1	Buah	250.000	Rp 250.000	
							Tinta Printer Warna 2 Btl x 1 Kali =							2	Btl	60.000	Rp 120.000	
							Tinta Printer Hitam 1 Btl x 1 Kali =							1	Btl	50.000	Rp 50.000	
1	1	06	5	2	1	04	Belanja Bahan Bakar Minyak/ Gas/ Isi ulang Tabung Pemadam Kebakaran										Rp 1.512.000	ADD
							Bahan Bakar Minyak (Bensin) 9 Liter x 12 Bulan =							108	Liter	9.000	Rp 972.000	
							Penggantian Oli Mesin 1 Kaleng x 12 Kali =							12	Kaleng	45.000	Rp 540.000	
1	1	06	5	2	1	05	Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja Barang Cetak dan Penggandaan										Rp 2.124.000	ADD
							Cuci Cetak Photo 96 Lembar x 1 Tahun =							96	Lembar	4.000	Rp 384.000	
							Penggandaan 5000 Lembar x 1 Tahun =							5000	Lembar	300	Rp 1.500.000	
							Penjilidan 24 Rangkap x 1 Tahun =							24	Rangkap	5.000	Rp 120.000	
							Spanduk 3 Meter x 1 Tahun =							3	Meter	40.000	Rp 120.000	
1	1	06	5	2	1	06	Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/Minum)/Belanja Barang Komsumsi										Rp 3.010.000	ADD
							Makan Minum Sidang BPD											
							Snack 8 Orang x 3 Kali =							24	Dos	15.000	Rp 360.000	
							Snack 10 Orang x 7 Kali =							70	Dos	15.000	Rp 1.050.000	
							Makan Minum Musyawarah BPD											
							Makan 40 Orang x 1 Kali =							40	Dos	25.000	Rp 1.000.000	
							Snack 40 Orang x 1 Kali =							40	Dos	15.000	Rp 600.000	
1	1	06	5	2	2		Belanja Jasa Honorarium										Rp 10.080.000	
1	1	06	5	2	2	02	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator										Rp 3.600.000	ADD
							Honor Staf BPD 1 Orang x 12 Bulan =							12	OB	300.000	Rp 3.600.000	
1	1	06	5	2	2	03	Belanja Jasa Honorarium/Intensif Pelayanan Desa										Rp 6.480.000	ADD
							Uang Sidang BPD dan Anggotanya											
							Uang Sidang Ketua 1 Orang x 10 Kali =							10	OB	100.000	Rp 1.000.000	
							Uang Sidang Wakil Ketua 1 Orang x 10 Kali =							10	OB	90.000	Rp 900.000	
							Uang Sidang Sekretaris 1 Orang x 10 Kali =							10	OB	80.000	Rp 800.000	

KODE REKENING								URAIAN								KELUARAN/OUTPUT		HARGA SATUAN	ANGGARAN		SUMBER DANA
																VOL.	SAT.				
1			2					3								4	5		6	7	
a	b	c	a	b	c	d															
							Uang sidang Anggota	6	Orang	x	7	Kali	=	42	OB	70.000	Rp	2.940.000			
							Uang sidang Anggota	4	Orang	x	3	Kali	=	12	OB	70.000	Rp	840.000			
1	1	06	5	2	3		Belanja Perjalanan Dinas												Rp	500.000	
1	1	06	5	2	3	01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota												Rp	500.000	ADD
							Perjalanan Dinas BPD									10	Kali	50.000	Rp	500.000	
1	1	06	5	2	5		Belanja Operasional Perkantoran												Rp	540.000	
1	1	06	5	2	5	03	Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar												Rp	240.000	ADD
							Pembayaran Jasa TV Kabel	1	Kali	x	12	Bulan	=	12	Kali	20.000	Rp	240.000			
1	1	06	5	2	5	07	Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak												Rp	300.000	ADD
							Pembayaran Pajak Motor Operasinal BPD	1	Kali	x	1	Tahun	=	1	Kali	300.000	Rp	300.000			
1	1	06	5	2	6		Belanja Pemeliharaan												Rp	470.000	
1	1	06	5	2	6	02	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor												Rp	470.000	ADD
							Ban Luar	1	Unit	x	1	Kali	=	1	Buah	220.000	Rp	220.000			
							Ban Dalam	1	Unit	x	2	Kali	=	2	Buah	50.000	Rp	100.000			
							Tali Membel	1	Unit	x	1	Kali	=	1	Buah	150.000	Rp	150.000			
1	1	07					Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW												Rp	136.800.000	
1	1	07	5	2			Belanja Barang dan Jasa												Rp	136.800.000	
1	1	07	5	2	2		Belanja Jasa Honorarium												Rp	136.800.000	
1	1	07	5	2	2	03	Belanja Jasa Honorarium/Intensif Pelayanan Desa												Rp	136.800.000	ADD
							Insentif RW	12	Org	x	12	Bln	=	144	OB	325.000	Rp	46.800.000			
							Insentif RT	25	Org	x	12	Bln	=	300	OB	300.000	Rp	90.000.000			
1	2						Sarana dan Prasarana Pemerintahan Desa												Rp	39.942.000	
1	2	01					Penyediaan sarana (aset tetap) perkantoran/pemerintahan												Rp	39.942.000	
1	2	01	5	2			Belanja Barang dan Jasa												Rp	1.872.000	
1	2	01	5	2	1		Belanja Barang Perlengkapan														
1	2	01	5	2	1	03	Belanja Perlengkapan Alat Alat Rumah Tangga												Rp	1.350.000	ADD
							Piring Makan	5	Lusin	x	1	Kali	=	5	Lusin	175.000	Rp	875.000	ADD		
							Gelas Minum	5	Lusin	x	1	Kali	=	5	Lusin	75.000	Rp	375.000	ADD		
							Sendok	5	Lusin	x	1	Kali	=	5	Lusin	20.000	Rp	100.000	ADD		
1	2	01	5	2	6		Belanja Pemeliharaan												Rp	522.000	
1	2	01	5	2	6	03	Belanja Pemeliharaan Peralatan												Rp	522.000	
							Pemeliharaan Soundsystem									1	Paket	522.000	Rp	522.000	BBD
1	2	01	5	3			Belanja Modal												Rp	38.070.000	
1	2	01	5	3	2		Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat Berat												Rp	10.350.000	
1	2	01	5	3	2	02	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio												Rp	350.000	ADD
							Cas Laptop Lenovo									1	Buah	350.000	Rp	350.000	ADD
1	2	01	5	3	2	03	Belanja Modal Peralatan Komputer												Rp	7.000.000	ADD
							Pengadaan Laptop 14 Inch									1	Unit	7.000.000	Rp	7.000.000	

KODE REKENING								URAIAN								KELUARAN/OUTPUT		HARGA SATUAN	ANGGARAN	SUMBER DANA
																VOL.	SAT.			
1			2					3								4	5		6	7
a	b	c	a	b	c	d														
1	2	01	5	3	2	09	Belanja Modal Mesin											Rp	3.000.000	ADD
							Mesin Potong Rumput 1 Buah x 1 Kali =								1	Bh	3.000.000	Rp	3.000.000	
1	2	01	5	3	3		Belanja Modal Kendaraan											Rp	24.000.000	ADD
1	2	01	5	3	3	02	Belanja Modal Kendaraan Darat Bermotor											Rp	24.000.000	
							Motor Operasional 1 Buah x 1 Kali =								1	Buah	24.000.000	Rp	24.000.000	
1	2	01	5	3	4		Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman											Rp	3.720.000	
1	2	01	5	3	4	03	Belanja Modal Bahan Baku											Rp	3.720.000	
							Pengadaan Pagar Taman Kantor								1	Paket	1.000.000	Rp	1.000.000	ADD
							Pengadaan Pot Bunga								16	Buah	45.000	Rp	720.000	ADD
							Pengadaan Rak Bunga								2	Buah	1.000.000	Rp	2.000.000	ADD
1	3						Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan kearsipan											Rp	28.801.500	
1	3	01					Pelayanan administrasi umum dan kependudukan (Surat pengantar/pelayanan KTP,Akta kelahiran, kartu keluarga)											Rp	3.180.000	
1	3	01	5	2			Belanja Barang dan Jasa											Rp	3.180.000	
1	3	01	5	2	1		Belanja Barang Perlengkapan											Rp	180.000	
1	3	01	5	2	1	05	Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan											Rp	180.000	ADD
							Blangko Pengantar KK													
							Penggandaan 200 Lembar x 1 Tahun =								200	Lembar	300	Rp	60.000	
							Blangko Pengantar Akte Kelahiran													
							Penggandaan 200 Lembar x 1 Tahun =								200	Lembar	300	Rp	60.000	
							Blangko Pengantar KTP													
							Penggandaan 200 Lembar x 1 Tahun =								200	Lembar	300	Rp	60.000	
1	3	01	5	2	2		Belanja Jasa Honorarium											Rp	3.000.000	
1	3	01	5	2	2	03	Belanja Jasa Honorarium/Intensif Pelayanan Desa											Rp	3.000.000	ADD
							Honorarium Petugas 1 Orang x 12 Bulan =								12	OB	250.000	Rp	3.000.000	
1	3	02					Penyusunan dan PendataanProfil Desa (profil kependudukan dan potensi desa)											Rp	25.621.500	
1	3	02	5	2			Belanja Barang dan Jasa											Rp	21.621.500	
1	3	02	5	2	1		Belanja Barang Perlengkapan											Rp	6.464.500	
1	3	02	5	2	1	01	Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos											Rp	892.000	DD
							Tinta Printer Hitam 1 Btl x 1 Kali =								1	Btl	50.000	Rp	50.000	
							Kertas HVS A4 70 Gr 3 Rim x 1 Kali =								3	Rim	49.000	Rp	147.000	
							Papan Pengalas 12 Buah x 1 Kali =								12	Buah	15.000	Rp	180.000	
							Map Snelhecter 25 Pcs x 1 Tahun =								25	Pcs	5.000	Rp	125.000	
							Box File Plastik 6 Pcs x 1 Kali =								6	Pcs	30.000	Rp	180.000	
							ID Card 15 Pcs x 1 Kali =								15	Pcs	5.000	Rp	75.000	
							Pensil 2B 15 Pcs x 1 Kali =								15	Pcs	5.000	Rp	75.000	
							Penghapus 526 B 40 15 Pcs x 1 Kali =								15	Pcs	4.000	Rp	60.000	
1	3	02	5	2	1	05	Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja Barang Cetak dan Penggandaan											Rp	3.697.500	DD
							Penggandaan Kuesioner 12.325 Lembar x 1 Kali =								12.325	Lembar	300	Rp	3.697.500	

KODE REKENING								URAIAN								KELUARAN/OUTPUT		HARGA SATUAN	ANGGARAN	SUMBER DANA
																VOL.	SAT.			
1		2						3								4	5		6	7
a	b	c	a	b	c	d														
1	3	02	5	2	1	09		Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut											Rp 1.875.000	DD
								Pakaian Seragam Pendata SDGs 15 Lembar x 1 Kali =								15	Lembar	125.000	Rp 1.875.000	
1	3	02	5	2	2			Belanja Jasa Honorarium											Rp 14.077.000	
1	3	02	5	2	2	05		Belanja Honorarium Petugas											Rp 14.077.000	DD
								Honor Petugas Enumerator desa												
								Enumerator RT 25 RT x 1 Kali =								25	RT	2.500	Rp 62.500	
								Enumerator Rumah Tangga 964 kk x 1 Kali =								964	KK	2.500	Rp 2.410.000	
								Enumerator Individu 3032 Jiwa x 1 Kali =								3032	Jiwa	2.500	Rp 7.580.000	
								Enumerator Desa 1 Kali =								1	Kali	2.500	Rp 2.500	
								Petugas Pengolah Data Manual 4022 Eks. x 1 Kali =								4022	Eks.	1.000	Rp 4.022.000	
1	3	02	5	2	5			Belanja Operasional Perkantoran											Rp 1.080.000	DD
1	3	02	5	2	5	05		Belanja Jasa Langganan Internet											Rp 1.080.000	
								Kuota Internet 1 Paket 1.080.000								1	Paket	1.080.000	Rp 1.080.000	
1	3	02	5	3				Belanja Modal											Rp 4.000.000	DD
1	3	02	5	3	2			Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat Berat											Rp 4.000.000	
1	3	02	5	3	2	02		Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio												
								Handphone 1 Buah 4.000.000								1	Buah	4.000.000	Rp 4.000.000	
1	4							Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan											Rp 70.244.500	
1	4	01						Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes											Rp 8.004.000	
1	4	01	5	2				Belanja Barang dan Jasa											Rp 8.004.000	
1	4	01	5	2	1			Belanja Barang Perlengkapan											Rp 8.004.000	
1	4	01	5	2	1	01		Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos											Rp 304.000	ADD
								Kertas HVS A4 70 Gr 1 Rim x 2 Kali =								2	Rim	49.000	Rp 98.000	
								Kertas Plipchert 1 Rool x 2 Kali =								2	Rool	30.000	Rp 60.000	
								Spidol Witerboard 3 Pcs x 2 Kali =								6	Pcs	12.000	Rp 72.000	
								Lakban Kertas 1 Roll x 2 Kali =								2	Roll	12.000	Rp 24.000	
								Lakban Linen 1 Roll x 2 Kali =								2	Roll	20.000	Rp 40.000	
								Map Snelhecter 1 Pcs x 2 Kali =								2	Pcs	5.000	Rp 10.000	
1	4	01	5	2	1	05		Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja Barang Cetak dan Penggandaan											Rp 820.000	ADD
								Penggandaan Bahan Musyawarah												
								Penggandaan 1125 Lembar x 2 Kali =								2250	Lembar	300	Rp 675.000	
								Penggandaan dan penjilidan laporan Musrenbang												
								Penggandaan 40 Lembar x 10 Kali =								400	Lembar	300	Rp 120.000	
								Penjilidan 5 Rangkap x 1 Kali =								5	Rangkap	5.000	Rp 25.000	
1	4	01	5	2	1	06		Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/Minum)/Belanja Barang Komsumsi											Rp 6.520.000	ADD
								Makan 163 Dos 25.000								163	Dos	25.000	Rp 4.075.000	
								Snack 163 Dos 15.000								163	Dos	15.000	Rp 2.445.000	
1	4	01	5	2	1	08		Belanja Bendera / Umbul-Umbul/Spanduk											Rp 360.000	ADD

KODE REKENING							URAIAN							KELUARAN/OUTPUT		HARGA SATUAN	ANGGARAN	SUMBER DANA
														VOL.	SAT.			
1			2				3							4	5		6	7
a	b	c	a	b	c	d												
							Spanduk	3	Mater	x	3	Kali	=	9	Meter	40.000	Rp 360.000	
1	4	02					Penyelenggaraan Musyawarah Desa lainnya										Rp 13.533.000	
1	4	02	5	2			Belanja Barang dan Jasa										Rp 13.533.000	
1	4	02	5	2	1		Belanja Barang Perlengkapan										Rp 13.533.000	
1	4	02	5	2	1	01	Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos										Rp 663.000	ADD
							Kertas HVS A4 70 Gr	1	Rim	x	3	Kali	=	3	Rim	49.000	Rp 147.000	
							Kertas Plipchert	1	Rool	x	3	Kali	=	3	Rool	30.000	Rp 90.000	
							Spidol Witerboard	3	Pcs	x	3	Kali	=	9	Pcs	12.000	Rp 108.000	
							Lakban Kertas	1	Roll	x	3	Kali	=	3	Roll	12.000	Rp 36.000	
							Lakban Linen	1	Roll	x	3	Kali	=	3	Roll	20.000	Rp 60.000	
							Kertas Warna A4 70 Gr	1	Rim	x	3	Kali	=	3	Rim	59.000	Rp 177.000	
							Map Snelhecter	3	Pcs	x	3	Kali	=	9	Pcs	5.000	Rp 45.000	
1	4	02	5	2	1	05	Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja Barang Cetak dan Penggandaan										Rp 1.350.000	ADD
							Penggandaan Bahan Musyawarah											
							Penggandaan	750	Lembar	x	6	Kali	=	4500	Lembar	300	Rp 1.350.000	
1	4	02	5	2	1	06	Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/Minum)/Belanja Barang Komsumsi										Rp 10.800.000	ADD
							Makan	45	Dos	x	6	Kali	=	270	Dos	25.000	Rp 6.750.000	
							Snack	45	Dos	x	6	Kali	=	270	Dos	15.000	Rp 4.050.000	
1	4	02	5	2	1	08	Belanja Bendera / Umbul-Umbul/Spanduk										Rp 720.000	ADD
							Spanduk	3	Meter	x	6	Kali	=	18	Meter	40.000	Rp 720.000	
1	4	03					Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa										Rp 12.177.500	
1	4	03	5	2			Belanja Barang dan Jasa										Rp 12.177.500	
1	4	03	5	2	1		Belanja Barang Perlengkapan										Rp 4.477.500	
1	4	03	5	2	1	01	Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos										Rp 234.500	ADD
							Kertas HVS A4 70 Gr	3	Rim	x	1	Kali	=	3	Rim	49.000	Rp 147.000	
							Map Snelhecter	10	Pcs	x	1	Kali	=	10	Pcs	5.000	Rp 50.000	
							Stabilo	5	Bh	x	1	Kali	=	5	Bh	7.500	Rp 37.500	
1	4	03	5	2	1	05	Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja Barang Cetak dan Penggandaan										Rp 883.000	ADD
							Penggandaan dan Penjilidan Dokumen RKPDesa											
							Penggandaan	210	Lembar	x	6	Kali	=	1260	Lembar	300	Rp 378.000	
							Penjilidan	6	Rangkap	x	1	Kali	=	6	Rangkap	5.000	Rp 30.000	
							Penggandaan dan Penjilidan Laporan dan Bahan Tim Verifikasi											
							Penggandaan	250	Lembar	x	6	Kali	=	1500	Lembar	300	Rp 450.000	
							Penjilidan	5	Rangkap	x	1	Kali	=	5	Rangkap	5.000	Rp 25.000	
1	4	03	5	2	1	06	Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/Minum)/Belanja Barang Komsumsi										Rp 3.360.000	ADD
							Makan minum Rapat Tim Penyusun Dokumen Perencanaan											
							Makan	7	Orang	x	6	Kali	=	42	Dos	25.000	Rp 1.050.000	
							Snack	7	Orang	x	6	Kali	=	42	Dos	15.000	Rp 630.000	

KODE REKENING								URAIAN								KELUARAN/OUTPUT		HARGA SATUAN	ANGGARAN	SUMBER DANA
																VOL.	SAT.			
1			2					3								4	5		6	7
a	b	c	a	b	c	d														
								Makan minum Pembahasan Rancangan APBDesa												
								Makan	17	Orang	x	1	Kali	=	17	Dos	25.000	Rp	425.000	
								Snack	17	Orang	x	1	Kali	=	17	Dos	15.000	Rp	255.000	
								Makan minum Rapat Tim Verifikasi												
								Makan	5	Orang	x	5	Kali	=	25	Dos	25.000	Rp	625.000	
								Snack	5	Orang	x	5	Kali	=	25	Dos	15.000	Rp	375.000	
1	4	03	5	2	2			Belanja Jasa Honorarium											Rp 7.700.000	
1	4	03	5	2	2	01		Belanja Jasa Honorarium Tim yang Melaksanakan Kegiatan											Rp 7.700.000	ADD
								Honorarium TIM Penyusun Dokumen Perencanaan Desa												
								Penanggung Jawab	1	Orang	x	3	kali	=	3	OK	450.000	Rp	1.350.000	
								Ketua	1	Orang	x	3	kali	=	3	OK	350.000	Rp	1.050.000	
								Sekertaris	1	Orang	x	3	kali	=	3	OK	300.000	Rp	900.000	
								Anggota	4	Orang	x	3	kali	=	12	OK	250.000	Rp	3.000.000	
								Honorarium TIM Verifikasi RKPDesa												
								Ketua	1	Orang	x	1	kali	=	1	OK	350.000	Rp	350.000	
								Sekertaris	1	Orang	x	1	kali	=	1	OK	300.000	Rp	300.000	
								Anggota	3	Orang	x	1	kali	=	3	OK	250.000	Rp	750.000	
1	4	04						Penyusunan Dokumen Keuangan Desa											Rp 16.561.000	
1	4	04	5	2				Belanja Barang dan Jasa											Rp 16.561.000	
1	4	04	5	2	1			Belanja Barang Perlengkapan											Rp 3.061.000	
1	4	04	5	2	1	01		Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos											Rp 98.000	ADD
								Kertas HVS A4 70 Gr	2	Rim	x	1	Kali	=	2	Rim	49.000	Rp	98.000	
1	4	04	5	2	1	05		Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja Barang Cetak dan Penggandaan											Rp 2.163.000	ADD
								Penggandaan APBDes												
								Penggandaan							1760	Lembar	300	Rp	528.000	
								Penjilidan							11	Rangkap	5.000	Rp	55.000	
								Penggandaan LPJ APBDes												
								Penggandaan							1700	Lembar	300	Rp	510.000	
								Penjilidan							11	Rangkap	5.000	Rp	55.000	
								Penggandaan SISKUDES												
								Penggandaan							3200	Lembar	300	Rp	960.000	
								Penjilidan							11	Rangkap	5.000	Rp	55.000	
1	4	04	5	2	1	06		Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/Minum)/Belanja Barang Komsumsi											Rp 800.000	ADD
								Makan	4	Orang	x	5	Kali	=	20	Dos	25.000	Rp	500.000	
								Snack	4	Orang	x	5	Kali	=	20	Dos	15.000	Rp	300.000	
1	4	04	5	2	2			Belanja Jasa Honorarium											Rp 13.500.000	
1	4	04	5	2	2	01		Belanja Jasa Honorarium Tim yang Melaksanakan Kegiatan											Rp 3.900.000	ADD
								Penanggung Jawab	1	Orang	x	3	kali	=	3	OK	450.000	Rp	1.350.000	

KODE REKENING								URAIAN								KELUARAN/OUTPUT		HARGA SATUAN	ANGGARAN	SUMBER DANA
																VOL.	SAT.			
1		2						3								4	5		6	7
a	b	c	a	b	c	d														
								Ketua	1	Orang	x	3	kali	=	3	OK	350.000	Rp	1.050.000	
								Anggota	2	Orang	x	3	kali	=	6	OK	250.000	Rp	1.500.000	
1	4	04	5	2	2	02		Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator										Rp	9.600.000	ADD
								Honor Operator Siskudes	1	Orang	x	12	Bulan	=	12	OB	800.000	Rp	9.600.000	
1	4	05						Pengelolaan/Administrasi/Inventarisasi/Penilaian Aset Desa										Rp	4.340.000	
1	4	05	5	2				Belanja Barang dan Jasa										Rp	4.340.000	
1	4	05	5	2	1			Belanja Barang Perlengkapan										Rp	90.000	
1	4	05	5	2	1	05		Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja Barang Cetak dan Penggandaan										Rp	90.000	ADD
								Penggandaan Laporan Aset												
								Penggandaan	200	Lembar	x	1	Kali	=	200	Lembar	300	Rp	60.000	
								Penjilidan	6	Rangkap	x	1	Kali	=	6	Rangkap	5.000	Rp	30.000	
1	4	05	5	2	2			Belanja Jasa Honorarium										Rp	4.250.000	
1	4	05	5	2	2	05		Belanja Honorarium Petugas										Rp	4.250.000	ADD
								Honor Penanggung Jawab	1	Orang	x	5	Bulan	=	5	OB	450.000	Rp	2.250.000	
								Honor Pengurus dan Penyimpang Barang	2	Orang	x	5	Bulan	=	10	OB	200.000	Rp	2.000.000	
1	4	07						Penyusunan Laporan Kepala Desa/Penyelenggaraan Pemerintahan Desa										Rp	4.079.000	
1	4	07	5	2				Belanja Barang dan Jasa										Rp	4.079.000	
1	4	07	5	2	1			Belanja Barang Perlengkapan										Rp	1.379.000	
1	4	07	5	2	1	01		Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos										Rp	109.000	ADD
								Kertas HVS A4 70 Gr	1	Rim	x	1	Kali	=	1	Rim	49.000	Rp	49.000	
								Kertas HVS F4 70 Gr	1	Rim	x	1	Kali	=	1	Rim	60.000	Rp	60.000	
1	4	07	5	2	1	05		Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja Barang Cetak dan Penggandaan										Rp	670.000	ADD
								Penggandaan	2.000	Lembar	x	1	Kali	=	2.000	Lembar	300	Rp	600.000	
								Penjilidan	14	Rangkap	x	1	Kali	=	14	Rangkap	5.000	Rp	70.000	
1	4	07	5	2	1	06		Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/Minum)/Belanja Barang Komsumsi										Rp	600.000	ADD
								Makan	5	Dos	x	3	Kali	=	15	Dos	25.000	Rp	375.000	
								Snack	5	Dos	x	3	Kali	=	15	Dos	15.000	Rp	225.000	
1	4	07	5	2	2			Belanja Jasa Honorarium										Rp	2.700.000	
1	4	07	5	2	2	01		Belanja Jasa Honorarium Tim yang Melaksanakan Kegiatan										Rp	2.700.000	ADD
								Penanggung Jawab	1	Orang	x	2	Bulan	=	2	OK	450.000	Rp	900.000	
								Ketua	1	Orang	x	2	Bulan	=	2	OK	350.000	Rp	700.000	
								Sekretaris	1	Orang	x	2	Bulan	=	2	OK	300.000	Rp	600.000	
								Anggota	1	Orang	x	2	Bulan	=	2	OK	250.000	Rp	500.000	
1	4	10						Dukungan Pelaksanaan dan Sosialisasi Pilkades, Pemilihan Kepala Kewilayahan dan Pemilihan BPD										Rp	11.550.000	Silpa ADD
1	4	10	5	2				Belanja Barang dan Jasa										Rp	11.550.000	
1	4	10	5	2	1			Belanja Barang Perlengkapan										Rp	8.400.000	
1	4	10	5	2	1	06		Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/Minum)/Belanja Barang Komsumsi										Rp	8.040.000	
								Makan Minum Rapat Panitia												

KODE REKENING								URAIAN						KELUARAN/OUTPUT		HARGA SATUAN	ANGGARAN	SUMBER DANA
														VOL.	SAT.			
1		2				3						4	5				6	7
a	b	c	a	b	c	d												
							Makan	11	Dos	x	4	Kali	=	44	Dos	25.000	Rp	1.100.000
							Snack	11	Dos	x	4	Kali	=	44	Dos	15.000	Rp	660.000
							Makan Minum Pelaksanaan pemilihan Anggota BPD											
							Makan	125	Dos	x	1	Kali	=	125	Dos	25.000	Rp	3.125.000
							Snack	125	Dos	x	1	Kali	=	125	Dos	15.000	Rp	1.875.000
							Makan Minum Penetapan Calon											
							Makan	32	Dos	x	1	Kali	=	32	Dos	25.000	Rp	800.000
							Snack	32	Dos	x	1	Kali	=	32	Dos	15.000	Rp	480.000
1	4	10	5	2	1	08	Belanja Bendera / Umbul-Umbul/Spanduk										Rp	360.000
							Spanduk	3	Meter	x	3	Kali	=	9	Meter	40.000	Rp	360.000
1	4	10	5	2	2		Belanja Jasa Honorarium										Rp	3.150.000
1	4	10	5	2	2	01	Belanja Jasa Honorarium Tim yang Melaksanakan Kegiatan										Rp	3.150.000
							Ketua	1	Orang	x	1	Bulan	=	1	OK	400.000	Rp	400.000
							Wakil Ketua	1	Orang	x	1	Bulan	=	1	OK	350.000	Rp	350.000
							Sekretaris	1	Orang	x	1	Bulan	=	1	OK	350.000	Rp	350.000
							Bendahara	1	Orang	x	1	Bulan	=	1	OK	300.000	Rp	300.000
							Anggota	7	Orang	x	1	Bulan	=	7	OK	250.000	Rp	1.750.000
1	5						Pertanahan										Rp	9.300.000
1	5	06					Administrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)										Rp	9.300.000
1	5	06	5	2	2		Belanja Jasa Honorarium										Rp	9.300.000
1	5	06	5	2	2	05	Belanja Honorarium Petugas										Rp	9.300.000
							Koordinator	1	Orang	x	6	Bulan	=	6	OB	350.000	Rp	2.100.000
							Kolektor Pajak	4	Orang	x	6	Bulan	=	24	OB	300.000	Rp	7.200.000
2							PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA										Rp	282.947.000
2	1						Pendidikan										Rp	69.700.000
2	1	01					Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non-Formal milik Desa										Rp	59.400.000
2	1	01	5	2			Belanja Barang dan Jasa										Rp	59.400.000
2	1	01	5	2	2		Belanja Jasa Honorarium										Rp	59.400.000
2	1	01	5	2	2	05	Belanja Honorarium Petugas										Rp	59.400.000
							Guru Mengaji	23	Orang	x	12	Bulan	=	276	OB	200.000	Rp	55.200.000
							Guru PAUD	2	Orang	x	12	Bulan	=	24	OB	100.000	Rp	2.400.000
							Guru SBQ	3	Orang	x	12	Bulan	=	36	OB	50.000	Rp	1.800.000
2	1	08					Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa										Rp	10.300.000
2	1	08	5	2			Belanja Barang dan Jasa										Rp	9.000.000
2	1	08	5	2	2		Belanja Jasa Honorarium										Rp	9.000.000
2	1	08	5	2	2	05	Belanja Honorarium Petugas										Rp	9.000.000
							Penanggung Jawab	1	Orang	x	12	Bulan	=	12	OB	450.000	Rp	5.400.000
							Petugas Perpustakaan	2	Orang	x	12	Bulan	=	24	OB	150.000	Rp	3.600.000

KODE REKENING								URAIAN										KELUARAN/OUTPUT		HARGA SATUAN	ANGGARAN	SUMBER DANA			
																		VOL.	SAT.						
1			2					3										4	5		6	7			
a	b	c	a	b	c	d																			
2	1	08	5	3			Belanja Modal													Rp	1.300.000				
2	1	08	5	3	2		Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat Berat													Rp	800.000				
2	1	08	5	3	2	04	Belanja Modal Peralatan Mebeulair dan Aksesoris Ruangan													Rp	800.000	DD			
							Rak Buku Outdoor portable										2	Buah	400.000	Rp	800.000				
2	1	08	5	3	8		Belanja Modal Lainnya													Rp	500.000				
2	1	08	5	3	8	01	Belanja Modal Khusus Pendidikan dan Perpustakaan													Rp	500.000	DD			
							Pengadaan Buku Bacaan untuk anak										1	Paket	500.000	Rp	500.000				
2	2						Kesehatan													Rp	98.561.000				
2	2	01					Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa (PKD)/Polindes Milik Desa													Rp	32.650.000				
2	2	01	5	2			Belanja Barang dan Jasa													Rp	28.650.000				
2	2	01	5	2	2		Belanja Jasa Honorarium													Rp	28.200.000				
2	2	01	5	2	2	03	Belanja Jasa Honorarium/Intensif Pelayanan Desa													Rp	28.200.000	DD			
							Honor Kepala Operasional										1	Orang	x 12 Bulan =	12	OB	550.000	Rp	6.600.000	
							Honor Bidan Desa										2	Orang	x 12 Bulan =	24	OB	500.000	Rp	12.000.000	
							Honor Perawat										2	Orang	x 12 Bulan =	24	OB	300.000	Rp	7.200.000	
							Honor KPM										2	Orang	x 12 Bulan =	24	OB	100.000	Rp	2.400.000	
2	2	01	5	2	5		Belanja Operasional Perkantoran													Rp	450.000	DD			
2	2	01	5	2	5	05	Belanja Jasa Langganan Internet													Rp	450.000				
							Kuota Internet										5	Bulan	90.000	Rp	450.000				
2	2	01	5	3			Belanja Modal													Rp	4.000.000	DD			
2	2	01	5	3	2		Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat Berat													Rp	4.000.000				
2	2	01	5	3	2	02	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio																		
							Handphone										1	Buah	4.000.000	Rp	4.000.000				
2	2	02					Penyelenggaraan Posyandu													Rp	12.000.000				
2	2	02	5	2			Belanja Barang dan Jasa													Rp	12.000.000				
2	2	02	5	2	2		Belanja Jasa Honorarium													Rp	12.000.000				
2	2	02	5	2	2	03	Belanja Jasa Honorarium/Intensif Pelayanan Desa													Rp	12.000.000	ADD			
							Transport Kader Posyandu										20	Orang	x 12 Bulan =	240	OB	50.000	Rp	12.000.000	
2	2	03					Penyuluhan Bidang Kesehatan													Rp	2.382.000				
2	2	03	5	2			Belanja Barang dan Jasa													Rp	2.382.000				
2	2	03	5	2	1		Belanja Barang Perlengkapan													Rp	1.782.000				
2	2	03	5	2	1	01	Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos													Rp	62.000	DD			
							Kertas Plipchert										1	Rool	x 1 Kali =	1	Rool	30.000	Rp	30.000	
							Spidol Witerboard										1	Pcs	x 1 Kali =	1	Pcs	12.000	Rp	12.000	
							Lakban Linen										1	Roll	x 1 Kali =	1	Roll	20.000	Rp	20.000	
2	2	03	5	2	1	06	Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/Minum)/Belanja Barang Komsumsi													Rp	1.600.000	DD			
							Makan										40	Dos	x 1 Kali =	40	Dos	25.000	Rp	1.000.000	
							Snack										40	Dos	x 1 Kali =	40	Dos	15.000	Rp	600.000	

KODE REKENING								URAIAN								KELUARAN/OUTPUT		HARGA SATUAN	ANGGARAN		SUMBER DANA
																VOL.	SAT.				
1			2					3								4	5		6	7	
a	b	c	a	b	c	d															
2	2	03	5	2	1	08	Belanja Bendera / Umbul-Umbul/Spanduk											Rp	120.000	DD	
							Spanduk 3 Meter x 1 Kali =								3	Meter	40.000	Rp	120.000		
2	2	03	5	2	2		Belanja Jasa Honorarium											Rp	600.000		
2	2	03	5	2	2	04	Belanja Jasa Honorarium Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber											Rp	600.000	DD	
							Honor Narasumber 1 Jam x 1 Kali =								1	OH	600.000	Rp	600.000		
2	2	04					Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan											Rp	51.529.000		
2	2	04	5	2			Belanja Barang dan Jasa											Rp	51.529.000		
2	2	04	5	2	1		Belanja Barang Perlengkapan											Rp	43.279.000		
2	2	04	5	2	1	01	Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos											Rp	372.000	DD	
							ATK Edukasi Pencegahan Pandemi COVID-19														
							Kertas Plipchert 1 Rool x 6 Kali =								6	Rool	30.000	Rp	180.000		
							Spidol Witerboard 1 Pcs x 6 Kali =								6	Pcs	12.000	Rp	72.000		
							Lakban Linen 1 Roll x 6 Kali =								6	Roll	20.000	Rp	120.000		
2	2	04	5	2	1	03	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga / Peralatan dan bahan Kebersihan											Rp	3.863.000	DD	
							Peralatan Penyiapan Tempat Cuci Tangan														
							Stand Tangki Air								1	Buah	800.000	Rp	800.000		
							Tangki air								1	Buah	1.200.000	Rp	1.200.000		
							Peralatan dan bahan Penyemprotan Desinfektan														
							Spayer Pompa 8 Liter								1	Buah	260.000	Rp	260.000		
							Spayer Pompa 3 Liter								1	Buah	73.000	Rp	73.000		
							Disinfectant								102	Liter	15.000	Rp	1.530.000		
2	2	04	5	2	1	05	Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja Barang Cetak dan Penggandaan											Rp	720.000	DD	
							Sticker Edukasi Pencegahan Pandemi COVID-19								90	Buah	8.000	Rp	720.000		
2	2	04	5	2	1	06	Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/Minum)/Belanja Barang Komsumsi											Rp	34.680.000		
							Snack Senam														
							Snack 18 Dos x 12 Kali =								216	Dos	15.000	Rp	3.240.000	ADD	
							Belanja Barang Komsumsi Pencegahan Stunting														
							Pemberian Makanan Tambahan untuk Balita 115 Orang x 2 kali =								230	Paket	60.000	Rp	13.800.000	DD	
							Pemberian Makanan Tambahan untuk Ibu Hamil 60 Orang x 2 kali =								120	Paket	75.000	Rp	9.000.000	DD	
							Makan Minum Edukasi Pencegahan dan Penanganan Pandemi COVID-19											Rp	8.640.000	DD	
							Makan 36 Dos x 6 Kali =								216	Dos	25.000	Rp	5.400.000		
							Snack 36 Dos x 6 Kali =								216	Dos	15.000	Rp	3.240.000		
2	2	04	5	2	1	07	Belanja Bahan / Material											Rp	2.084.000	DD	
							Stand Banner Edukasi Pencegahan Pandemi COVID-19														
							Balok Kayu Kelas II								0,5	M ³	4.000.000	Rp	2.000.000		
							Paku 5 cm dan 7 cm								3	Kg	28.000	Rp	84.000		
2	2	04	5	2	1	08	Belanja Bendera / Umbul-Umbul/Spanduk											Rp	1.560.000	DD	
							Spanduk Edukasi Pencegahan dan Penanganan Pandemi COVID-19														

KODE REKENING								URAIAN								KELUARAN/OUTPUT		HARGA SATUAN	ANGGARAN	SUMBER DANA
																VOL.	SAT.			
1			2					3								4	5		6	7
a	b	c	a	b	c	d														
								Spanduk	3	Meter	x	6	Kali	=	18	Meter	40.000	Rp	720.000	
								Banner Edukasi Pencegahan Pandemi COVID-19	21	Meter	x	1	Kali	=	21	Meter	40.000	Rp	840.000	
2	2	04	5	2	2			Belanja Jasa Honorarium										Rp	6.600.000	
2	2	04	5	2	2	04		Belanja Jasa Honorarium Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber												
								Honor Instruktur Senam										Rp	3.000.000	ADD
								Instrukrut Senam	1	Orang	x	12	Kali	=	12	OK	250.000	Rp	3.000.000	
								Honor Narasumber Edukasi Pencegahan dan Penanganan Pandemi Covid-19										Rp	3.600.000	DD
								Honor Narasumber	1	Jam	x	6	Kali	=	6	OH	600.000	Rp	3.600.000	
2	2	04	5	2	7			Belanja Barang dan Jasa yang diserahkan kepada masyarakat										Rp	1.650.000	DD
2	2	04	5	2	7	01		Belanja Bahan perlengkapan yang diserahkan ke Masyarakat										Rp	1.650.000	
								Pengadaan Masker	11	Dos	x	1	Kali	=	11	Dos	150.000	Rp	1.650.000	
2	4							Kawasan Pemukiman										Rp	75.153.000	
2	4	07						Pemeliharaan Fasilitas Pengelolaan Sampah Desa/Pemukiman										Rp	13.700.000	
2	4	07	5	2				Belanja Barang dan Jasa										Rp	13.700.000	
2	4	07	5	2	1			Belanja Barang Perlengkapan										Rp	1.800.000	
2	4	07	5	2	1	04		Belanja Bahan Bakar Minyak/ Gas/ Isi ulang Tabung Pemadam Kebakaran										Rp	1.800.000	ADD
								Bahan Bakar Minyak (Bensin)	15	Liter	x	12	Bulan	=	180	Liter	9.000	Rp	1.620.000	
								Penggantian Oli Mesin	2	Kaleng	x	2	Kali	=	4	Kaleng	45.000	Rp	180.000	
2	4	07	5	2	2			Belanja Jasa Honorarium										Rp	11.400.000	
2	4	07	5	2	2	05		Belanja Honorarium Petugas										Rp	11.400.000	ADD
								Koordinator Petugas Kebersihan	1	Orang	x	12	Bulan	=	12	OB	350.000	Rp	4.200.000	
								Petugas Kebersihan	2	Orang	x	12	Bulan	=	24	OB	300.000	Rp	7.200.000	
2	4	07	5	2	6			Belanja Pemeliharaan										Rp	500.000	
2	4	07	5	2	6	03		Belanja Pemeliharaan Peralatan										Rp	500.000	ADD
								Pemeliharaan Mesin	1	Paket	x	1	Kali	=	1	Paket	500.000	Rp	500.000	
2	4	08						Pemeliharaan Sistem Pembuangan Air Limbah										Rp	61.453.000	
2	4	08	5	3				Belanja Modal										Rp	61.453.000	
2	4	08	5	3	7			Belanja Modal Drainase										Rp	61.453.000	
2	4	08	5	3	5	01		Belanja Modal Honor Tim yang Melaksanakan Kegiatan										Rp	2.928.000	DD
								Pembuatan Design dan RAB							1	Kali	1.171.000	Rp	1.171.000	
								Honor TPK							1	Kali	1.171.000	Rp	1.171.000	
								Transpor TPK							1	Kali	293.000	Rp	293.000	
								Dokumentasi dan Pelaporan							1	Kali	293.000	Rp	293.000	
2	4	08	5	3	5	02		Belanja Modal Upah Tenaga Kerja										Rp	31.049.000	DD
								Pekerja							246,5	oh	84.000	Rp	20.706.000	
								Tukang Kayu							0,2	oh	115.000	Rp	23.000	
								Tukang batu							60,7	oh	115.000	Rp	6.980.500	
								Mandor							20,5	oh	135.000	Rp	2.767.500	

KODE REKENING								URAIAN								KELUARAN/OUTPUT		HARGA SATUAN	ANGGARAN	SUMBER DANA
																VOL.	SAT.			
1			2					3								4	5		6	7
a	b	c	a	b	c	d														
								Pekerja Langsiran								143	m ³	4.000	Rp	572.000
2	4	08	5	3	5	03		Belanja Modal Bahan Baku											Rp	27.476.000
								Papan proyek								1	set	100.000	Rp	100.000
								Prasasti								1	bh	400.000	Rp	400.000
								Kaso 5/7 cm								0,2	m ³	2.900.000	Rp	580.000
								Papan 3/20								0,1	m ³	2.900.000	Rp	290.000
								Paku 5 cm dan 7 cm								1	Kg	26.000	Rp	26.000
								Batu belah								38	m ³	200.000	Rp	7.600.000
								Pasir pasang								21	m ³	260.000	Rp	5.460.000
								Portland cement								143	Zak	70.000	Rp	10.010.000
								PB / Pasir beton								2	m ³	260.000	Rp	520.000
								Kr / Kerikil								2	m ³	370.000	Rp	740.000
								Gerobak								2	bh	600.000	Rp	1.200.000
								skop								3	bh	100.000	Rp	300.000
								Ember								5	bh	15.000	Rp	75.000
								Chainsaw (sewa per hari)								0,7	Hari	250.000	Rp	175.000
2	6							Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika											Rp	39.533.000
2	6	02						Penyelenggaraan Informasi Publik Desa											Rp	2.340.000
2	6	02	5	2				Belanja Barang dan Jasa											Rp	2.340.000
2	6	02	5	2	1			Belanja Barang Perlengkapan											Rp	2.340.000
2	6	02	5	2	1	03		Belanja Perlengkapan Peralatan											Rp	1.500.000
								Stand Banner								1	Buah	1.500.000	Rp	1.500.000
2	6	02	5	2	1	08		Belanja Bendera / Umbul-Umbul/Spanduk											Rp	840.000
								Spanduk Transparansi Tingkat Dusun								1	Meter	40.000	Rp	240.000
								Spanduk Transparansi Tingkat Desa								5	Meter	40.000	Rp	600.000
2	6	03						Pengelolaan Informasi Lokal Desa											Rp	37.193.000
2	6	03	5	2				Belanja Barang dan Jasa											Rp	37.193.000
2	6	03	5	2	1			Belanja Barang Perlengkapan											Rp	37.193.000
2	6	03	5	2	1	07		Belanja Bahan / Material											Rp	37.193.000
								Pengembangan Sistem Informasi Desa (SID) Bebasis Aplikasi Seluler (Mobile APP)								1	Paket	Rp 37.193.000	Rp	37.193.000
3								BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN DESA											Rp	136.049.500
3	1							Sub Bidang Ketentraman , ketertiban Umum, dan Pelindungan											Rp	44.741.000
3	1	01						Pengadaan/penyelenggaraan Pos keamanan Desa											Rp	44.741.000
3	1	01	5	2				Belanja Barang dan Jasa											Rp	44.741.000
3	1	01	5	2	1			Belanja Barang Perlengkapan											Rp	16.841.000
								Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos kegiatan POSKO penanganan COVID-19												
			5	2	1	01		Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos											Rp	259.000
								Kertas HVS A4 70 Gr								2	Rim	49.000	Rp	98.000

KODE REKENING								URAIAN								KELUARAN/OUTPU T		HARGA SATUAN	ANGGARAN	SUMBER DANA
1				2				3								VOL. 4	SAT. 5			
a	b	c	a	b	c	d													6	7
								Pulpen Snowman	5	Pcs	x	1	Kali	=	5	Pcs	3.000	Rp	15.000	
								Box File Plastik	2	Pcs	x	1	Kali	=	2	Pcs	13.000	Rp	26.000	
								Map Snelhecter	12	Pcs	x	1	Kali	=	12	Pcs	5.000	Rp	60.000	
								Spidol Witerboard	5	Pcs	x	1	Kali	=	5	Pcs	12.000	Rp	60.000	
3	1	01	5	2	1	03		Belanja Perlengkapan Alat Alat Rumah Tangga / Perlatan dan bahan Kebersihan										Rp	200.000	DD
								Belanja Perlengkapan Alat Alat Rumah Tangga / Perlatan kegiatan POSKO penanganan COVID-19												
								Cosmos dispenser							1	Buah	200.000	Rp	200.000	
								Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/Minum)/Belanja Barang Komsumsi										Rp	4.950.000	DD
								Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)/Belanja Barang Komsumsi kegiatan POSKO penanganan COVID-19												
								Konsumsi Posko Penanganan Covid-19	1	Paket	x	90	Hari		90	Paket	55.000	Rp	4.950.000	
3	1	01	5	2	1	07		Belanja Bahan / Material										Rp	2.942.000	DD
								Belanja Bahan / Material Perbaikan POSKO penanganan COVID-19												
								Triplex							12	Lbr	135.000	Rp	1.620.000	
								Balok							0,3	m ³	2.900.000	Rp	870.000	
								Paku 5 cm dan 7 cm							2	Kg	26.000	Rp	52.000	
								Cat Kayu							5	Kg	80.000	Rp	400.000	
3	1	01	5	2	1	08		Belanja Bendera / Umbul-Umbul/Spanduk										Rp	240.000	DD
								Belanja Spanduk kegiatan POSKO penanganan COVID-19												
								Spanduk	6	Meter	x	1	Kali	=	6	Meter	40.000	Rp	240.000	
3	1	01	5	2	1	09		Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut										Rp	8.250.000	DD
								Belanja Pakaian Seragam/Atribut kegiatan POSKO penanganan COVID-19												
								Pakaian Seragam							66	Buah	125.000	Rp	8.250.000	
3	1	01	5	2	2			Belanja Jasa Honorarium										Rp	27.900.000	
3	1	01	5	2	2	05		Belanja Honorarium Petugas										Rp	27.900.000	
								Honor Penanggung Jawab	1	Orang	x	12	Bulan	=	12	OB	450.000	Rp	5.400.000	ADD
								Honor Ketua	1	Orang	x	12	Bulan	=	12	OB	400.000	Rp	4.800.000	ADD
								Honor Wakil Ketua	1	Orang	x	12	Bulan	=	12	OB	350.000	Rp	4.200.000	ADD
								Belanja Honorarium Petugas kegiatan POSKO penanganan COVID-19												
								Honor Petugas Posko	3	Orang	x	90	Hari	=	270	OH	50.000	Rp	13.500.000	DD
3	2							Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan										Rp	35.520.000	
3	2	03						Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan										Rp	35.520.000	
3	2	03	5	2				Belanja Barang dan Jasa										Rp	35.520.000	
3	2	03	5	2	1			Belanja Barang Perlengkapan										Rp	2.820.000	
3	2	03	5	2	1	06		Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/Minum)/Belanja Barang Komsumsi										Rp	2.700.000	ADD
								Snack Pengajian												
								Snack	30	Orang	x	6	Kali	=	180	Dos	15.000	Rp	2.700.000	
3	2	03	5	2	1	08		Belanja Bendera / Umbul-Umbul/Spanduk										Rp	120.000	ADD
								Spanduk Pengajian Majelis Taklim	3	Meter	x	1	Kali	=	3	Meter	40.000	Rp	120.000	

KODE REKENING								URAIAN								KELUARAN/OUTPUT		HARGA SATUAN	ANGGARAN	SUMBER DANA						
																VOL.	SAT.									
1			2					3								4	5		6	7						
a	b	c	a	b	c	d																				
3	2	03	5	2	2		Belanja Jasa Honorarium											Rp	31.200.000							
3	2	03	5	2	2	04	Belanja Jasa Honorarium Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber											Rp	1.800.000	ADD						
							Honor Penceramah Pengajian								1	Orang	x	6	Kali	=	6	OK	300.000	Rp	1.800.000	
3	2	03	5	2	2	05	Belanja Honorarium Petugas											Rp	29.400.000	ADD						
							Honor Iman Desa								1	Orang	x	12	Bulan	=	12	OK	550.000	Rp	6.600.000	
							Honor Iman Dusun								1	Orang	x	12	Bulan	=	12	OK	300.000	Rp	3.600.000	
							Honor Iman Mesjid								6	Orang	x	12	Bulan	=	72	OK	200.000	Rp	14.400.000	
							Transport Penyelenggara Jenazah								4	Orang	x	12	Bulan	=	48	OK	100.000	Rp	4.800.000	
3	2	03	5	2	7		Belanja Barang dan Jasa yang diserahkan kepada masyarakat											Rp	1.500.000							
3	2	03	5	2	7	01	Belanja Bahan perlengkapan yang diserahkan ke Masyarakat											Rp	1.500.000	ADD						
							Sumbangan MTQ								1			Paket	1.000.000	Rp	1.000.000					
							Sumbangan Hari Jadi Bantaeng								1			Paket	500.000	Rp	500.000					
3	3						Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga											Rp	8.256.000							
3	3	06					Pembinaan Karang Taruna/Klub Kepemudaan/Klub Olahraga											Rp	8.256.000							
3	3	06	5	2			Belanja Barang dan Jasa											Rp	8.256.000							
3	3	06	5	2	1		Belanja Barang Perlengkapan											Rp	8.256.000							
3	3	06	5	2	1	01	Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos											Rp	406.000	ADD						
							Kertas HVS A4 70 Gr								4	Rim	x	1	Kali	=	4	Rim	49.000	Rp	196.000	
							Kertas Plipchert								3	Rool	x	1	Kali	=	3	Rool	30.000	Rp	90.000	
							Spidol Witerboard								10	Pcs	x	1	Kali	=	10	Pcs	12.000	Rp	120.000	
3	3	06	5	2	1	05	Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja Barang Cetak dan Penggandaan											Rp	150.000	ADD						
							Penggandaan Proker																			
							Penggandaan								500	Lembar	x	1	Kali	=	500	Lembar	300	Rp	150.000	
3	3	06	5	2	1	06	Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/Minum)/Belanja Barang Komsumsi											Rp	3.200.000	ADD						
							Makan Minum Rapat Pengurus																			
							Makan								15	Dos	x	4	Kali	=	60	Dos	25.000	Rp	1.500.000	
							Snack								15	Dos	x	4	Kali	=	60	Dos	15.000	Rp	900.000	
							Makan Minum Rapat Evaluasi Kepengurusan																			
							Makan								20	Dos	x	1	Kali	=	20	Dos	25.000	Rp	500.000	
							Snack								20	Dos	x	1	Kali	=	20	Dos	15.000	Rp	300.000	
3	3	06	5	2	1	09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut											Rp	4.500.000	ADD						
							Baju Seragam Forum Anak Desa Lumpangang								1	Lembar	x	30	Org	=	30	Lembar	150.000	Rp	4.500.000	
3	4						Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat											Rp	47.532.500							
3	4	02					Pembinaan LKMD/LPM/LPMD											Rp	3.353.000							
3	4	02	5	2			Belanja Barang dan Jasa											Rp	3.353.000							
3	4	02	5	2	1		Belanja Barang Perlengkapan											Rp	3.033.000							
3	4	02	5	2	1	01	Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos											Rp	113.000	ADD						
							Kertas HVS A4 70 Gr								2	Rim	x	1	Kali	=	2	Rim	49.000	Rp	98.000	

KODE REKENING								URAIAN								KELUARAN/OUTPUT		HARGA SATUAN	ANGGARAN	SUMBER DANA
																VOL.	SAT.			
1			2					3								4	5		6	7
a	b	c	a	b	c	d														
							Pulpen Snowman	5	Pcs	x	1	Kali	=	5	Pcs	3.000	Rp	15.000		
3	4	02	5	2	1	04	Belanja Bahan Bakar Minyak/ Gas/ Isi ulang Tabung Pemadam Kebakaran										Rp	1.320.000	ADD	
							Bahan Bakar Minyak (Bensin)	5	Liter	x	12	Bulan	=	60	Liter	9.000	Rp	540.000		
							Penggantian Oli Mesin	1	Kaleng	x	12	Kali	=	12	Kaleng	45.000	Rp	540.000		
							Penggantian Oli Kardan	1	Btl	x	12	Kali	=	12	Liter	20.000	Rp	240.000		
3	4	02	5	2	1	06	Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/Minum)/Belanja Barang Komsumsi										Rp	1.600.000	ADD	
							Makan	10	Dos	x	4	Kali	=	40	Dos	25.000	Rp	1.000.000		
							Snack	10	Dos	x	4	Kali	=	40	Dos	15.000	Rp	600.000		
3	4	02	5	2	6		Belanja Pemeliharaan										Rp	320.000		
3	4	02	5	2	6	02	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor										Rp	320.000	ADD	
							Ban Luar	1	Unit	x	1	Kali	=	1	Buah	220.000	Rp	220.000		
							Ban Dalam	1	Unit	x	2	Kali	=	2	Buah	50.000	Rp	100.000		
3	4	03					Pembinaan PKK										Rp	22.099.500		
3	4	03	5	2			Belanja Barang dan Jasa										Rp	20.349.500		
3	4	03	5	2	1		Belanja Barang Perlengkapan										Rp	19.099.500		
3	4	03	5	2	1	01	Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos										Rp	279.500	ADD	
							Kertas HVS F4 70 Gr	2	Rim	x	1	Kali	=	2	Rim	60.000	Rp	120.000		
							Spidol Kecil	8	Pcs	x	1	Kali	=	8	Pcs	2.000	Rp	16.000		
							Balpoin	2	Pcs	x	1	Kali	=	2	Pcs	7.000	Rp	14.000		
							Spidol Witerboard	5	Pcs	x	1	Kali	=	5	Pcs	12.000	Rp	60.000		
							Peluru Hekter Kecil	3	Dos	x	1	Kali	=	3	Dos	2.500	Rp	7.500		
							Amplop Putih	1	Pak	x	1	Kali	=	1	Pak	25.000	Rp	25.000		
							Tipe-x	2	Bh	x	1	Kali	=	2	Bh	12.000	Rp	24.000		
							Lem Putih 150 Gr	1	Botol	x	1	Kali	=	1	Botol	13.000	Rp	13.000		
3	4	03	5	2	1	06	Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/Minum)/Belanja Barang Komsumsi										Rp	4.120.000	ADD	
							Makan Minum Hari Jadi Bantaeng													
							Makan	23	Orang	x	1	Kali	=	23	Dos	25.000	Rp	575.000		
							Snack	23	Orang	x	1	Kali	=	23	Dos	15.000	Rp	345.000		
							Makan Minum Rapat													
							Makan	20	Orang	x	4	Kali	=	80	Dos	25.000	Rp	2.000.000		
							Snack	20	Orang	x	4	Kali	=	80	Dos	15.000	Rp	1.200.000		
3	4	03	5	2	1	09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut										Rp	14.700.000	ADD	
							Pembuatan Jas dan Rok	3	Orang	x	1	Kali	=	3	Stel	750.000	Rp	2.250.000		
							Peserta Hari Jadi Kab. Bantaeng	21	Orang	x	1	Kali	=	21	Stel	450.000	Rp	9.450.000		
							Ketua TP. PKK	1	Orang	x	1	Kali	=	1	Pasang	1.000.000	Rp	1.000.000		
							Kepala Desa	1	Orang	x	1	Kali	=	1	Pasang	1.000.000	Rp	1.000.000		
							Pakaian Hari Kemerdekaan Ketua TP. PKK	1	Orang	x	1	Kali	=	1	Pasang	1.000.000	Rp	1.000.000		
3	4	03	5	2	3		Belanja Perjalanan Dinas										Rp	1.250.000		

KODE REKENING								URAIAN								KELUARAN/OUTPUT		HARGA SATUAN	ANGGARAN	SUMBER DANA
																VOL.	SAT.			
1				2				3								4	5		6	7
a	b	c		a	b	c	d													
3	4	03		5	2	3	01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota											Rp 1.250.000	ADD
								Ketua TP. PKK 1 Orang x 5 Kali =								5	Kali	50.000	Rp 250.000	
								Kader PKK 4 Orang x 5 Kali =								20	Kali	50.000	Rp 1.000.000	
3	4	03		5	3			Belanja Modal											Rp 1.750.000	
3	4	03		5	3	2		Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat Berat											Rp 1.750.000	
3	4	03		5	3	2	04	Belanja Modal Peralatan Mebeulair dan Aksesoris Ruangan											Rp 1.750.000	ADD
								Papan Program PKK 5 Buah x 1 Kali =								5	Buah	350.000	Rp 1.750.000	
3	4	91						Pembinaan Pusat Kesejahteraan Sosial (Puskesmas)											Rp 22.080.000	
3	4	91		5	2			Belanja Barang dan Jasa											Rp 22.080.000	
3	4	91		5	2	2		Belanja Jasa Honorarium											Rp 22.080.000	
3	4	91		5	2	2	03	Belanja Jasa Honorarium/Intensif Pelayanan Desa											Rp 21.600.000	ADD
								Ketua 1 Orang x 12 Bulan =								12	OB	400.000	Rp 4.800.000	
								Sekertaris 1 Orang x 12 Bulan =								12	OB	350.000	Rp 4.200.000	
								Bendahara 1 Orang x 12 Bulan =								12	OB	300.000	Rp 3.600.000	
								Anggota 3 Orang x 12 Bulan =								36	OB	250.000	Rp 9.000.000	
3	4	91		5	2	1	06	Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/Minum)/Belanja Barang Komsumsi											Rp 480.000	ADD
								Makan Minum Hari Jadi Bantaeng												
								Makan 6 Orang x 2 Kali =								12	Dos	25.000	Rp 300.000	
								Snack 6 Orang x 2 Kali =								12	Dos	15.000	Rp 180.000	
4								BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA											Rp 174.190.500	
4	2							Sub Bidang Pertanian dan Peternakan											Rp 115.234.500	
4	2	90						Pembangunan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana											Rp 115.234.500	
4	2	90		5	3			Belanja Modal											Rp 115.234.500	
4	2	90		5	3	7		Belanja Modal Irigasi											Rp 115.234.500	
4	2	90		5	3	7	01	Belanja Modal Honor Tim yang Melaksanakan Kegiatan											Rp 5.488.000	DD
								Pembuatan Design dan RAB								1	Kali	2.195.000	Rp 2.195.000	
								Honor TPK								1	Kali	2.195.000	Rp 2.195.000	
								Transpor TPK								1	Kali	549.000	Rp 549.000	
								Dokumentasi dan Pelaporan								1	Kali	549.000	Rp 549.000	
4	2	90		5	3	7	02	Belanja Modal Upah Tenaga Kerja											Rp 59.365.500	DD
								Pekerja								370	oh	84.000	Rp 31.080.000	
								Tukang Kayu								0,3	oh	115.000	Rp 34.500	
								Tukang batu								111,2	oh	115.000	Rp 12.788.000	
								Mandor								32,6	oh	135.000	Rp 4.401.000	
								Pekerja Langsiran Kasar atau Koral								7	m ³	97.000	Rp 679.000	
								Pekerja Langsiran Pasir Pasangan								44	m ³	100.000	Rp 4.400.000	
								Pekerja Langsiran Batu Bela								67	m ³	73.000	Rp 4.891.000	
								Pekerja Langsiran Semen								273	m ³	4.000	Rp 1.092.000	

KODE REKENING							URAIAN							KELUARAN/OUTPUT		HARGA SATUAN	ANGGARAN	SUMBER DANA
														VOL.	SAT.			
1			2				3							4	5		6	7
a	b	c	a	b	c	d												
4	2	90	5	3	7	03	Belanja Modal Bahan Baku										Rp 50.381.000	DD
							Papan proyek							1,00	set	100.000	Rp 100.000	
							Prasasti							1,00	bh	400.000	Rp 400.000	
							Kaso 5/7 cm							0,40	m ³	2.900.000	Rp 1.160.000	
							Papan 3/20							0,20	m ³	2.900.000	Rp 580.000	
							Paku 5 cm dan 7 cm							1,00	Kg	26.000	Rp 26.000	
							Batu belah							67,00	m ³	200.000	Rp 13.400.000	
							Pasir pasang							38,00	m ³	260.000	Rp 9.880.000	
							Portland cement							273,00	Zak	70.000	Rp 19.110.000	
							PB / Pasir beton							6,00	m ³	260.000	Rp 1.560.000	
							Kr / Kerikil							7,00	m ³	370.000	Rp 2.590.000	
							Gerobak							2	bh	600.000	Rp 1.200.000	
							skop							3	bh	100.000	Rp 300.000	
							Ember							5	bh	15.000	Rp 75.000	
4	3						Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa										Rp 32.210.000	
4	3	01					Peningkatan kapasitas kepala Desa										Rp 6.200.000	
4	3	01	5	2			Belanja Barang dan Jasa										Rp 6.200.000	ADD
4	3	01	5	2	3		Belanja Perjalanan Dinas										Rp 2.200.000	
4	3	01	5	2	3	02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota										Rp 2.200.000	
							Uang Harian							1	Orang	x 4 Hari =	400.000	Rp 1.600.000
							Dari dan Menuju Tempat Tujuan							1	Orang	x 1 Kali =	600.000	Rp 600.000
4	3	01	5	2	3	03	Belanja Kursus/Pelatihan										Rp 4.000.000	
							Biaya Bimtek Kades							1	Orang	x 1 Kali =	4.000.000	Rp 4.000.000
4	3	02					Peningkatan kapasitas perangkat Desa										Rp 18.600.000	
4	3	02	5	2			Belanja Barang dan Jasa										Rp 18.600.000	ADD
4	3	02	5	2	3		Belanja Perjalanan Dinas										Rp 18.600.000	
4	3	02	5	2	3	02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota										Rp 6.600.000	
							Uang Harian							3	Orang	x 4 Hari =	400.000	Rp 4.800.000
							Dari dan Menuju Tempat Tujuan							3	Orang	x 1 Kali =	600.000	Rp 1.800.000
4	3	02	5	2	3	03	Belanja Kursus/Pelatihan										Rp 12.000.000	
							Biaya Bimtek Kades							3	Orang	x 1 Kali =	4.000.000	Rp 12.000.000
4	3	03					Peningkatan kapasitas BPD										Rp 7.410.000	
4	3	03	5	2			Belanja Barang dan Jasa										Rp 7.410.000	
4	3	03	5	2	1		Belanja Barang Perlengkapan										Rp 1.460.000	
4	3	03	5	2	1	01	Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos										Rp 166.000	ADD
							Kertas Plipchert							1	Rool	x 1 Kali =	30.000	Rp 30.000
							Spidol Witerboard							1	Pcs	x 1 Kali =	12.000	Rp 12.000
							Kertas HVS A4 70 Gr							1	Rim	x 1 Kali =	49.000	Rp 49.000

KODE REKENING								URAIAN								KELUARAN/OUTPUT		HARGA SATUAN	ANGGARAN	SUMBER DANA
																VOL.	SAT.			
1			2					3								4	5		6	7
a	b	c	a	b	c	d														
							Lakban Kertas	1	Roll	x	1	Kali	=	1	Roll	12.000	Rp	12.000		
							Buku Block Note	9	Pcs	x	1	Kali	=	9	Pcs	4.000	Rp	36.000		
							Pulpen Snowman	9	Pcs	x	1	Kali	=	9	Pcs	3.000	Rp	27.000		
4	3	03	5	2	1	05	Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja Barang Cetak dan Penggandaan										Rp	54.000	ADD	
							Penggandaan	180	Lembar	x	1	Kali	=	180	Lembar	300	Rp	54.000		
4	3	03	5	2	1	06	Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/Minum)/Belanja Barang Komsumsi										Rp	1.120.000	ADD	
							Makan	14	Dos	x	2	Kali	=	28	Dos	25.000	Rp	700.000		
							Snack	14	Dos	x	2	Kali	=	28	Dos	15.000	Rp	420.000		
4	3	03	5	2	1	08	Belanja Bendera / Umbul-Umbul/Spanduk										Rp	120.000	ADD	
							Spanduk	3	Meter	x	1	Kali	=	3	Meter	40.000	Rp	120.000		
4	3	03	5	2	2		Belanja Jasa Honorarium										Rp	5.050.000		
4	3	03	5	2	2	01	Belanja Jasa Honorarium Tim yang Melaksanakan Kegiatan										Rp	1.450.000	ADD	
							Penanggung Jawab	1	Orang	x	1	Kali	=	1	OK	450.000	Rp	450.000		
							Ketua	1	Orang	x	1	Kali	=	1	OK	400.000	Rp	400.000		
							Sekretaris	1	Orang	x	1	Kali	=	1	OK	350.000	Rp	350.000		
							Anggota	1	Orang	x	1	Kali	=	1	OK	250.000	Rp	250.000		
4	3	03	5	2	2	04	Belanja Jasa Honorarium Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber										Rp	3.600.000	ADD	
							Honor Narasumber	2	Orang	x	2	Hari	=	4	OH	600.000	Rp	2.400.000		
							Honor Moderator	2	Orang	x	2	Hari	=	4	OH	300.000	Rp	1.200.000		
4	3	03	5	2	3		Belanja Perjalanan Dinas										Rp	900.000		
4	3	03	5	2	3	03	Belanja Kursus/Pelatihan										Rp	900.000	ADD	
							Transport Peserta	9	OH	x	2	Hari	=	18	OH	50.000	Rp	900.000		
4	4						Sub Bidang Perempuan , Perlindungan Anak dan Keluarga										Rp	7.246.000		
4	4	01					Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan										Rp	7.246.000		
4	4	01	5	2			Belanja Barang dan Jasa										Rp	7.246.000		
4	4	01	5	2	1		Belanja Barang Perlengkapan										Rp	2.496.000		
4	4	01	5	2	1	01	Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos										Rp	606.000	DD	
							Alat Tulis Kantor Pelatihan													
							Kertas Plipchert	1	Rool	x	1	Kali	=	1	Rool	30.000	Rp	30.000		
							Spidol Witerboard	3	Pcs	x	1	Kali	=	3	Pcs	12.000	Rp	36.000		
							Kertas HVS F4 70 Gr	1	Rim	x	1	Kali	=	1	Rim	60.000	Rp	60.000		
							Lakban Linen	1	Roll	x	1	Kali	=	1	Roll	20.000	Rp	20.000		
							Map Plastik/Briefbaq	15	Pcs	x	1	Kali	=	15	Pcs	13.000	Rp	195.000		
							Buku Block Note	15	Pcs	x	1	Kali	=	15	Pcs	4.000	Rp	60.000		
							Pensil 2B	15	Pcs	x	1	Kali	=	15	Pcs	5.000	Rp	75.000		
							Penghapus 526 B 40	15	Pcs	x	1	Kali	=	15	Pcs	4.000	Rp	60.000		
							Pulpen Snowman	15	Pcs	x	1	Kali	=	15	Pcs	3.000	Rp	45.000		
							Amplop Putih	1	Pak	x	1	Kali	=	1	Pak	25.000	Rp	25.000		

KODE REKENING								URAIAN								KELUARAN/OUTPUT		HARGA SATUAN	ANGGARAN	SUMBER DANA
																VOL.	SAT.			
1		2						3								4	5		6	7
a	b	c	a	b	c	d														
4	4	01	5	2	1	05		Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja Barang Cetak dan Penggandaan											Rp 90.000	DD
								Penggandaan	300	Lembar	x	1	Kali	=		300	Lembar	300	Rp 90.000	
4	4	01	5	2	1	06		Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/Minum)/Belanja Barang Komsumsi											Rp 1.680.000	DD
								Makan Minum Pelatihan												
								Makan	21	Dos	x	2	Hari	=		42	Dos	25.000	Rp 1.050.000	
								Snack	21	Dos	x	2	Hari	=		42	Dos	15.000	Rp 630.000	
4	4	01	5	2	1	08		Belanja Bendera / Umbul-Umbul/Spanduk											Rp 120.000	DD
								Spanduk	3	Meter	x	1	Kali	=		3	Meter	40.000	Rp 120.000	
4	4	01	5	2	2			Belanja Jasa Honorarium											Rp 3.250.000	
4	4	01	5	2	2	01		Belanja Jasa Honorarium Tim yang Melaksanakan Kegiatan											Rp 1.450.000	DD
								Penanggung Jawab	1	Orang	x	1	Kali	=		1	OK	450.000	Rp 450.000	
								Ketua	1	Orang	x	1	Kali	=		1	OK	400.000	Rp 400.000	
								Sekretaris	1	Orang	x	1	Kali	=		1	OK	350.000	Rp 350.000	
								Anggota	1	Orang	x	1	Kali	=		1	OK	250.000	Rp 250.000	
4	4	01	5	2	2	04		Belanja Jasa Honorarium Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber											Rp 1.800.000	DD
								Narasumber Pelatihan												
								Honor Narasumber	1	Orang	x	2	Hari	=		2	OH	600.000	Rp 1.200.000	
								Honor Moderator	1	Orang	x	2	Hari	=		2	OH	300.000	Rp 600.000	
4	4	01	5	2	3			Belanja Perjalanan Dinas											Rp 1.500.000	
4	4	01	5	2	3	03		Belanja Kursus/Pelatihan											Rp 1.500.000	DD
								Transport Pelatihan												
								Transport Peserta	15	Orang	x	2	Hari	=		30	OH	50.000	Rp 1.500.000	
4	7							Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian											Rp 19.500.000	
4	7	03						Pengembangan Industri kecil level Desa											Rp 19.500.000	
4	7	03	5	2				Belanja Barang dan Jasa											Rp 19.500.000	
4	7	03	5	2	7			Belanja Barang dan Jasa yang diserahkan kepada masyarakat											Rp 19.500.000	
4	7	03	5	2	7	02		Belanja Bantuan Mesin/Peralatan yang diserahkan ke Masyarakat											Rp 19.500.000	DD
								Mesin Putih Typical	3	Buah	x	1	Kali	=		3	Buah	6.500.000	Rp 19.500.000	
5								BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, KEADAAN DARURAT DAN MENDESAK DESA											Rp 442.800.000	
5	1							Sub Bidang Penanggulangan Bencana											Rp -	
5	1	01						Penanggulangan Bencana											Rp -	
5	1	01	5	4				Belanja Tak Terduga											Rp -	
5	1	01	5	4	1			Belanja Tak Terduga											Rp -	
5	2							Sub Bidang Keadaan darurat											Rp -	
5	2	01						Keadaan Darurat												
5	2	01	5	4				Belanja Tak Terduga											Rp -	
5	2	01	5	4	1			Belanja Tak Terduga											Rp -	
5	3							Sub Bidang Keadaan Mendesak											Rp 442.800.000	

KODE REKENING								URAIAN								KELUARAN/OUTPUT		HARGA SATUAN	ANGGARAN	SUMBER DANA
																VOL.	SAT.			
1				2				3								4	5		6	7
a	b	c		a	b	c	d													
5	3	01						Keadaan Mendesak											Rp	442.800.000
5	3	01		5	4			Belanja Tak Terduga											Rp	442.800.000
5	3	01		5	4	1		Belanja Tak Terduga											Rp	442.800.000
5	3	01		5	4	1	1	Bantuan Langsung Tunai (BLT)								123	KK	x 12 Bulan =	1476	Kali
																			300.000	Rp
								JUMLAH BELANJA											Rp 1.988.545.213	
								SURPLUS/(DEFISIT)											-Rp 14.014.329	
				6				PEMBIAYAAN											Rp 14.014.329	
				6	1			Penerimaan Pembiayaan											Rp 14.014.329	
				6	1	1		Silpa Tahun Sebelumnya											Rp	14.014.329
				6	1	1	1	Silpa Tahun Sebelumnya											Rp	14.014.329
				6	1	2		Pencairan Dana Cadangan											Rp	-
				6	1	2	1	Pencairan Dana Cadangan											Rp	-
				6	1	3		Hasil Penjualan Kekayaan Desa yang dipisahkan											Rp	-
				6	1	3	1	Hasil Penjualan Kekayaan Desa yang dipisahkan											Rp	-
				6	1	9		Penerimaan Pembiayaan Lainnya											Rp	-
				6	1	9	1	Penerimaan Pembiayaan Lainnya											Rp	-
				6	2			Pengeluaran											Rp	-
				6	2	1		Pembentukan Dana Cadangan											Rp	-
				6	2	2		Penyertaan Modal Desa											Rp	-
				6	2	3		Pengeluaran Pembiayaan Lainnya											Rp	-
								SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN (SILPA)											Rp	-

Lumpangang, 24 Desember 2020
Kepala Desa Lumpangang



MUHAMMAD HARUM